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Viimastel aastatel on kirurgiliste operatsioonide läbiviimisel hakatud
narkoosi potentseerivate vahenditena laialdaselt kasutama mitmesuguseid
fenotiasiinpreparaate. Nende toimel luuakse ulatuslik neurovegetatiivse
ja endokriinse süsteemi blokaad, organismi vastureaktsioonid operatsiooni-
traumale saavad suurel määral pärsitud ja põhinarkootikumina kasutatav
vahend avaldab tugevamat ning püsivamat toimet [ s>B jt.]. Selle tõttu on
fenotiasiinpreparaatidega potentseeritud üldnarkoos leidnud laialdast kasu-
tamist eriti torakaalkirurgias. Senini ei ole veel küllaldaselt uuritud nende
vahendite kasutamise otstarbekohasust ja võimalusi kopsutuberkuloosi-
kirurgias. Seoses mitmesuguste narkoosimeetodite mõju eksperimentaalse
uurimisega organismis toimuvale tuberkuloosiprotsessile vaatlesime eraldi
ka kõige olulisema ja enam kasutatava fenotiasiinpreparaadi amina-
siini toimet spetsiifilise protsessi kulusse katseloomadel.

Aminasiin (3-dimetüülamiinopropüül-2-kloorfenotiasiin-kloorhüdraat)
omab organismis väga mitmekülgset, ühtlasi selektiivset toimet. V. G. Aga-
fonovi [ 7] andmetel on aminasiini peamiseks toimealaks kesknärvisüsteemis
ajutüve retikulaarne substants. Surudes alla viimase toniseeriva ja erutava
funktsiooni ajukoore suhtes, soodustab ta ajukoore talitluse nõrgenemist ja
organismi vastureaktsioonide tunduvat vähenemist välistele ärritajatele,
samuti ka uneseisundi kujunemist. S. D. Kaminski ja V. I. Savtšuk [ lö ]

märgivad, et aminasiin avaldab toimet nii peaaju koorele kui ka koorealus-
tele keskustele, kusjüures koor reageerib oma funktsiooni muutusega esma-
järjekorras. Seda näitavad katsed, kus täheldati tingitud reflekside kadu-
mist sel ajal, kui tingimatud refleksid püsisid veel oma algväärtuse juures.
Peale eespool kirjeldatud toime kesknärvisüsteemisse omab aminasiin veel
selgesti väljendunud adrenolüütilist, antiemeetilist, hüpotermilist ja intero-
retseptoorseid reflekse pärssivat toimet [ l2].

Vaatamata sellele, et aminasiini antihistamiiniline toime on suhteliselt
nõrk, võrreldes mitmete teiste fenotiasiinpreparaatidega, avaldab ta olulist
mõju põletikuprotsessidele. Peaaegu seaduspärasusena on täheldatud ami-
nasiini (resp. largaktiili, kloorpromasiini, megafeeni) pärssivat toimet asep-
tilise põletiku esimese faasi turse väljakujunemisesse [ l3 jt.]. Nagu
kirjanduses [ l3 ] märgitakse, takistab aminasiin ka aseptiiise põletiku lõp-
likku paranemist ja muudab selle krooniliseks. Aminasiini saanud loomadel
ei toimunud mäda spontaanset väljamurdumist, nagu seda esines kontroll-
rühmas, vaid põletikukolle muutus tihedaks infiltraadiks ja oli tugevasti
liitunud ümbruskonna kudedega. Halpern, Dumas ja Reber (tsit. [ l3 ] järgi)
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täheldasid tüüfusekultuuriga infitseeritud küülikutel fenergaani toimel väik-
semate põletikukollete esinemist kui kontrollrühma loomadel. Hiljem aga
suri fenergaani saanud loomi raskete kahjustustega siseorganites märksa
suuremal arvul kui kontroll-loomi. V. S. Mitrofanov jt. f l3] täheldasid
pneumokokkide kultuuriga infitseeritud katseloomadel aminasiini toimel
põietikuprotsessi raskenemist ja katseloomade suuremat suremust, kui seda
esines kontrollrühmas. Nimetatud autorid on arvamusel, et aminasiin üks-
nes ei suru alla põletikulist reaktsiooni, vaid nõrgestab ka organismi resis-
tentsust infektsiooni suhtes, mistõttu, vaatamata esialgsele väiksemale
põletikulisele reaktsioonile, loomi katse edaspidises kulus sureb protsessi
generaliseerumise tagajärjel suuremal arvul.

Fenotiasiinpreparaatide mõju tuberkuloossele põletikule on senini veel
vähe uuritud. Courmont ja Deries f l ] märgivad, et nimetatud preparaadid
omavad teatavat bakteriostaatilist toimet aeglaselt kasvavate bakterite,
nende hulgas ka tuberkuloosikepikeste suhtes. Geigeri ja Finkelsteini [2 ]
andmetel kloorpromasiin isegi väga väikestes kontsentratsioonides
(l ; 20 ООО 000) pärsib täielikult tuberkuloosikepikeste kasvu. Spitz ja Levit
(tsit. [4 ] järgi) seevastu ei saanud 127 erineva tuberkuloositüve uurimisel
in vitro sedastada ühelgi juhul kloorpromasiini baikteriostaatilist toimet.
T. N. Olenjeva [ l4 ] on kasutanud tuberkuloosi teraapias aminasiini koos
spetsiifilise antibiootilise raviga. Autor täheldas kopsutuberkuloosi infiltra-
tiivsete vormide puhul põletikukolde kiiremat ja täielikumat resorbeerumist
aminasiini toimel. Seevastu F. Hänel ja G. Legatis [ 3 ], olles täheldanud
spetsiifilise protsessi progresseerumist ja reparatiivsete protsesside aeglus-
tumist, hoiatavad fenotiasiinpreparaatide kasutamise eest tuberkuloosi-
haigetele. A. D. Semjonov [ ls j soovitab tuberkuloosi kliinikus kasutada
mõningaid neurolüütilisi aineid neurotroopsete patogeneetiliste vahendi-
tena, pidades neist eriti perspektiivseks aminasiini. Nagu autor märgib,
vajavad need ained selles suhtes veel lähemat uurimist.

Eespool toodud kirjanduslikest andmetest nähtub, et fenotiasiinprepa-
raatide toimet tuberkuloosiga infitseeritud organismisse ja tuberkuloosi-
protsessi kulusse on senini veel vähe uuritud ja autorite andmed, nii eks-
perimentaalsed kui ka kliinilised, on üksteisele vastukäivad. Kuna kõikidest
kopsuoperatsioonidest moodustavad valdava osa need, mis on tehtud tuber-
kuloossete kahjustuste tõttu kopsus või rinnakelmel, siis on oluline teada,
millist mõju avaldavad potentseeritud narkoosiks kasutatavad fenotiasiin-
preparaadid tuberkuloosiprotsessi kulusse ja infitseeritud organismisse.

Käesoleva tööga püüdsime välja selgitada;
1) millist mõju avaldab kõige enam kasutatav fenotiasiinpreparaat —-

aminasiin eksperimentaalse tuberkuloosiprotsessi kulule organismis;
2) missugune on infitseeritud katseloomade haiguse kulg ja tuberkuloosi-

protsessi iseloom, kui aminasiini toime all kutsutakse katseloomadel esile
organismi kahjustus ja spetsiifilise protsessi ägestumine (tuberkuliini süs-
timisega nahaalusi suurtes annustes).

Vastavalt sellele sooritati töö kahes osas.
Merisead (kehakaal 42.0—610 g) infitseeriti nahaalusi paremasse

kubemepiirkonda 0,05 mg tuberkuloosibakterite kultuuriga ( typus huma-
nus H 37 Kv). Pärast 42 päeva möödumist süstiti ühe rühma loomadele
(9 merisiga) 0,5 mg aminasiini üks kord ööpäevas kolm päeva järjest.
Kontrollrühma moodustasid 17 infitseeritud merisiga. Loomad surmati
kuklalöögiga 57—58 päeva pärast nakatamist. Katse vältel jälgiti loomade
üldseisundit, kehatemperatuuri ja kehakaalu muutusi ning lahangul võeti
vaatluse alla tuberkuloosiprotsessi ulatus ja iseloom. Patoloogilis-histoloo-
giliselt uuriti regionaarseid kubemelümfisõlmi, trahheobronhiaalseid
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lümfisõlmi, põrna, maksa ja kopse (preparaadid värviti hematoksüliini ja
eosiiniga ning van Giesoni järgi). Konsultandiks patoloogilis-histoloogilis-
tel uurimistel oli meditsiinikandidaat L. Jannus.

Kõik aminasiini saanud katseloomad, nagu kontrollrühma loomadki,
elasid katseperioodi üle, kusjuures kuni surmamiseni püsis neil hea üld-
seisund ja selgesti väljendunud positiivne kaaluiive. Rühma keskmine kaalu-
iive, alates infitseerimisest kuni aminasiini süstimiseni (42 päeva jooksul),
oli -|- 11,7%, millele pärast aminasiini süstimist kuni loomade surmamiseni
(15—16 päeva jooksul) lisandus veel -f-'7,2%. Kontrollrühma loomade kesk-
mine 'kaaluiive samadel ajavahemikkudel oli vastavalt + 13,1% ja+7,9%.
Loomad« kehatemperatuur mõlemas rühmas tõusis pärast infitseerimist
38,0—39,0° C-ni. Katse vältel see pikkamööda langes ja püsis kuni loomade
surmamiseni 37,0—38,0° piires.

Lahangul ja patoloogilis-histoloogilisel uurimisel ilmnes katseloomadel
selgesti väljendunud tuberkuloosiprotsess kõigis uuritud organites; kõige
enam kahjustatud olid regionaarsed kubemelümfisõlmed, trahheobronhiaal-
sed lümfisõlmed ja põrn. Suhteliselt vähem esines tuberkuloosseid muutusi
maksas ja kopsudes.

Olulisi erinevusi tuberkuloosiprotsess! ulatuses ja iseloomus aminasiini saanud looma-
del kontrollrühma loomadega võrreldes ei täheldatud. Mõlemas rühmas oli spetsiifiline
protsess regionaarsetes kubemelümfisõlmedes oma iseloomult alteratiiv-produktiivne, trah-
heobronhiaalsetes lümfisõlmedes eksudatiiv-produktiivne. Aminasiinirühma loomadel oli
trahheobronhiaalsetes lümfisõlmedes vähesel hulgal ka lümfoidset kude säilinud ning
spetsiifilises granulatsioonkoes esines suhteliselt vähemal hulga! nekrobiootilisi ja
kaseoosse nekroosi koldeid, võrreldes kontrollrühma loomadega. Rakulistest elementidest
prevaleerisid regionaarsetes kubemelümfisõlmedes ja trahheobronhiaalsetes lümfisõlmedes
produktiivse põletiku elemendid. Fibroos oli mõlemas rühmas enam-vähem ühetugevuselt
kujunenud. Põrnas leidus nii aminasiini saanud loomadel kui ka kontroll-loomadel mitme-
suguse suurusega, kohati laatunud eksudatiiv-produktiivse iseloomuga tuberkuleid. Säilinud
põrnakoes täheldati retikuloendoteliaalsete rakkude proliferatsiooni, lümfipilude ja venoos-
scte siinuste laienemist. Nimetatud paraspetsiifilised muutused olid kontrollrühma loomadel
tugevamini väljendunud. Rakulistest elementidest prevaleerisid spetsiifilises granulatsioon-
koes epitelioidsed rakud; peaaegu pooltel loomadest leidus Pirogov-Langhansi hiidrakke,
üksikutel loomadel ka võõrkeha-hiidrakkude taolisi rakke. Kolme! kontrollrühma loomal
täheldati põrnas eksudatiivse põletiku elemente suhteliselt suuremal määral. Fibroos oli
põrnas mõlemas rühmas peaaegu kõikidel loomadel nõrgalt väljendunud. Maksas esines
sagarikkude vahemikkudes lümfoepitelioidseid, vähemal määral ka epitelioid-hiidrakulisi
tuberkuleid nõrgalt väljendunud fibroosiga. Kopsude alveolaarvaheseintes täheldati pea-
miselt lümfoepitelioidseid tuberkuleid, milles üksikutel kontrollrühma loomadel leidus
väikseid kaseoosse nekroosi koldeid. Maksasagarikkude vahemikkudes, eriti aga kopsude
paksenenud alveolaarvaheseintes esines lümfoidseid infiltraate ning laienenud veresooni,
mis aminasiini saanud loomadel olid mõnevõrra nõrgemini väljendunud kui kontroll-
rühmas.

Nagu eespool toodud katsetulemusist nähtub, ei avalda aminasiini
süstimine potentseeritud narkoosiks vajalikes annustes olulist mõju tuber-
kuloosiga infitseeritud merisigade üldseisundile ja haiguse kulule. Spetsiifi-
lise protsessi morfoloogilises pildis on aminasiini saanud loomadel eksuda-
tiivse põletiku elemendid, samuti ka paraspetsiifilised muutused mõnevõrra
nõrgemini väljendunud, mistõttu tuberkuloosiprotsess siin näib olevat pro-
duktiivsema iseloomuga kui kontrollrühmas.

Teise meie poolt püstitatud küsimuse selgitamiseks infitseeriti merisead
(kehakaaluga 440—700 g) samuti nagu eelmistes katserühmades. Keskmiselt
35 päeva pärast nakatamist süstiti 15 katseloomale kolm päeva järjest
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aminasiini 0,5 mg ööpäevas, kusjuures teisel päeval manustati neile naha-
alusi tuberkuliini 1,0 mg (1,0 mg kuivtuberkuliini 1,0 ml lahuses). Kontroll-
rühma loomadele (17 infitseeritud merisiga) süstiti tuberkuliini sama aja-
vahemiku jooksul ilma aminasiinita. Loomad surmati kuklalöögiga 55-ndal
päeval pärast infitseerimist. Katsetulemuste hindamine ja lahangumaterjali
uurimine toimus samuti nagu eelmistes rühmades.

Pärast tuberkuliini süstimist kujunes kontrollrühma loomadel välja väga
raske šokitaoline seisund: loomad olid apaatsed, hingeldasid, isutud. Osa
loomi lamas liikumatult. Kehatemperatuur tõusis 12 loomal kuni 40,0°-ni,
5 loomal 38,5—39,0°-ni. Järgnevate päevade jooksul reaktsioon pikkamööda
nõrgenes, loomad muutusid aktiivsemateks. Enne surmamist oli loomade
üldseisund hea kehatemperatuur püsis 37,0—38,2° piires. Loomade keha-
kaal pärast infitseerimist kuni tuberkuliini süstimiseni suurenes keskmiselt
17,5%' võrra kogu rühma kohta. Pärast tuberkuliini süstimist loomade

kehakaal langes, vähenedes kuni surmamiseni kogu rühma kohta keskmi-
selt 2,1%' võrra. Katse vältel suri üks loom 10-ndal päeval pärast tuberku-
liini süstimist.

Tuberkuliini süstimine aminasiini toime all ei põhjustanud katselooma-
del nii tugevat organismi üldreaktsiooni, nagu see esines kontrollrühma
loomadel. Ühelgi loomal ei täheldatud šokitaolist seisundit. Kehatempera-
tuur tõusis pärast tuberkuliini süstimist ühel loomal 39,1°-ni, 9 loomal
38,0—39,0°-ni, 5 loomal 37,6—38,0°-ni. Enne surmamist püsis loomade
kehatemperatuur 37,0—37,5° piires. Kehakaal suurenes loomadel pärast
infitseerimist kuni tuberkuliini manustamiseni 17,9% võrra. Pärast tuberku-
liini manustamist hakkas kehakaal langema, vähenedes kuni loomade sur-
mamiseni kogu rühma kohta keskmiselt 5,9% võrra. Katse vältel suri
2 looma 8-ndal päeval pärast tuberkuliini süstimist.

Lahangul ja mikroskoopilisel uurimisel täheldati mõlemas rühmas selgesti väljakuju-
nenud tuberkuloosiprotsessi kõigis uuritud organites. Tuberkuloossed kahjustused olid ula-
tuslikumad regionaarsetes kubemelümfisõlmedes ja trahheobronhiaalsetes lümfisõlmedes,
kuna maksas, põrnas ja kopsudes olid spetsiifilised muutused nõrgemini väljendunud.
Regionaarsetes lümfisõlmedes oli nii aminasiinirühma kui ka kontrollrühma loomadel
protsess ülekaalukalt alteratiivse iseloomuga. Enamikul loomadest moodustas kogu lümfi-
sõlme tsentraalse osa nekroos. Nekroosi ja lümfisõlme kihnu vahele jäi kitsas granulat-
sioonkoe riba, milles täheldati väiksemaid nekrobiootilisi ja kaseoosse nekroosi koldeid.
Aminasiinirühmas esines granulatsioonkude mõnevõrra ulatuslikumalt kui kontrollrühma
loomadel. Spetsiifilises granulatsioonkoes prevaleerisid aminasiini saanud loomadel epite-
lioidsed rakud, Vs loomadel leidus ka Pirogov-Langhansi hiidrakke. Kontrollrühma looma-
del täheldati eespool nimetatud elementide kõrval suhteliselt tugevat retikuloendoteliaal-
sete rakkude proliferatsiooni ning suuremal määral lümfoidse rea rakke. Fibroplastiline
reaktsioon oli aminasiinirühmas mõnevõrra tugevamini väljendunud kui kontrollrühma
loomadel. Tihedamaid kollageenkiudude kimpe, mis tungisid granulatsioonkoe sisse ja
moodustasid selles väiksemaid pesakesi, esines aminasiinirühmas pooltel loomadel, kont-
rollrühmas umbes lU loomadel. Trahheobronhiaalsetes lümfisõlmedes esines mõlema rühma
loomadel spetsiifiline granulatsioonkude, mis haaras ’/з loomadel suurema osa lümfisõl-
mest. Teistel loomadel oli lümfoidset kude säilinud suuremal määral. Aminasiinirühmas
ei täheldatud spetsiifilisi muutusi kolmel loomal. Säilinud lümfoidses koes esines enamikul
loomadest! retikuloendoteliaalsete rakkude proliferatsioon, mis kontrollrühmas oli tugeva-
mini väljendunud kui aminasiinirühma loomadel. Protsess oli oma iseloomult eksudatiiv-
produktiivne, kusjuures mõlemas rühmas peaaegu pooltel loomadel esines granulatsioon-
koes väiksemaid nekrobiootilisi ja kaseoosse nekroosi koldeid. Rakulistest elementidest
leidus granulatsioonkoes epitelioidseid rakke ja osal loomadest ka Pirogov-Langhansi hiid-
rakke. Samal ajal esines kontrollrühma loomadel suhteliselt rohkem lümfoidse rea rakke
ja retikuloendoteliaalseid rakke. Fibroos oli mõlemas katserühmas peaaegu ühetugevune.
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Põrnas esines mõlema rühma loomade! mitmesuguse suurusega laatunud tuberkuleid.
Säilinud põrnakoes täheldati paraspetsiifilisi muutusi (retikuloendoteliaalsete rakkude
proliferatsiooni, laienenud lümfipilusid ja venoosseid siinuseid), mis kontrollrühma looma-
del olid tugevamini väljendunud. Kahel aminasiinirühma loomal ei leidunud tuberkuloos-
seid muutusi. Spetsiifiline granulatsioonkude oli aminasiinirühma loomadel mõnevõrra
produktiivsema iseloomuga kui kontrollrühmas. Viimastel prevaleerisid eksudatiivse põle-
tiku elemendid, epitelioidseid rakke esines vaid % loomadel, neist ühel ka Pirogov-Lang-
hanst hiidrakke. Aminasiini saanud loomadel olid eksudatiivse põletiku elemendid nõrge-
mini väljendunud. Suhteliselt rohkem esines epitelioidseid rakke ja Pirogov-Langhansi
hiidrakke. Alteratiivsetest muutustest täheldati kaseoosse nekroosi koldeid ühel amina-
siinirühma loomal ja kolmel kontroll-loomal. Fibroos oli enamikul loomadest nõrgalt
kujunenud.

Maksas esines tuberkuloosiprotsess kontrollrühmas pooltel loomadel, aminasiinirühmas
l U loomadel. Enamikul neist leidus lümfoepitelioidseid tuberkuleid, kontrollrühmas üksi-
kutel loomadel ka epitelioid-hiidrakulisi tuberkuleid sagarike vahemikkudes. Osal loomadel
täheldati ainult lümfoidseid infiltraate ja kohati laienenud veresooni. Kolmel kontrollrühma
toomal täheldati tuberkulites väikseid kaseoosseid koldeid. Osal loomadel esines maksa-
rakkude rasvdüstroofiat ja ühel aminasiinirühma loomal toksilise nekroosi kolle, mille ümb-
ruses puudus spetsiifiline koereaktsioon. Kopsude paksenenud alveolaarvaheseintes leidus
kolmel aminasiinirühma loomal, kontrollrühmas peaaegu pooltel loomadel lümfoepitelioid-
seid ja üksikuid epitelioid-hiidrakulisi tuberkuleid. Mõlemas rühmas täheldati paksenenud
alveolaarvaheseintes lümfoidseid infiltraate ja kontrollrühmas ka tugevamat retiküloendoto-
liaalsete rakkude proliferatsiooni.

Meie katsetulemustest nähtub, et tuberkuliini süstimine nahaalusi kut-
sus infitseeritud katseloomadel esile väga tugeva šokitaolise üldreaktsiooni.
See oli tunduvalt nõrgemini väljendunud neil loomadel, kellele eelnevalt
oli süstitud aminasiini. Ka neil loomadel, kellele tuberkuliini süstiti amina-
siini toime all, erines tuberkuloosiprotsessi morfoloogiline pilt kontroll-
rühma loomade omast; spetsiifilises granulatsioonkoes leidus kontroll-
loomadel suhteliselt rohkem retikuloendoteliaalseid ja lümfoidse rea rakke;
alteratiivsed muutused olid aminasiinirühmas mõnevõrra nõrgemini väljen-
dunud; paraspetsiifilised muutused lümfisõlmedes ja uuritud siseelundites
olid kontroll-loomadel märksa ilmekamad. Seega teises katses oli tuber-
kuloosiprotsessil aminasiini tõttu teataval määral soodsam iseloom kui
kontrollrühmas. Kirjeldatud erinevuste põhjuseks tuleb eelkõige pidada
aminasiini pärssivat mõju tuberkuliinireaktsioonile kesknärvisüsteemi osa-
lise blokeerimise tagajärjel. Nagu I. S. Medovnikova, M. P. Pohhitonova,
L. M. Model ja V. A. Ravitš-Stšerbo (tsit. [n ] järgi) näitavad, on tuberku-
liinireaktsiooni esiletulekus oluline tähtsus kesknärvisüsteemil, eriti selle
vegetatiivsel osal. Lecomte ja Borensztajn [ 6] täheldasid tuberkuliini intra-
kutaanse manustamise korral tuberkuliin-positiivsetel inimestel fenotiasiin-
preparaatide toimel nahareaktsiooni tunduvat nõrgenemist. T. N. Olen-
jeva [l4] andmetel põhjustab aminasiin tuberkuloosihaigetel reaktiivsuse
vähenemist tuberkuliini suhtes. Süstides katseloomadele tuberkuliini ami-
nasiini toime all, saab tuberkuliini toime organismile osaliselt pärsitud,
kuna aminasiin teatavasti avaldab mõju eelkõige subkortikaalsetele vegeta-
tiivsetele keskustele ja ajutüve retikulaarsele substantsile [7 > 10 jt.]. Seetõttu
ei esinenud meie katsetes tuberkuliini süstimise tagajärjel aminasiini saa-
nud loomadel nii tugevat organismi üldreaktsiooni kui kontrollrühmas ning
spetsiifilise protsessi ägenemisnähud olid nõrgemini väljendunud.

Teiseks faktoriks, mis avaldas meie katsetes mõju tuberkuloosiprotsessi
kujunemisele, oli aminasiini enda teatav põletikuvastane toime. Nagu näi-
tasid käesoleva töö esimese katse tulemused, ilmneb aminasiini põletiku-
vastane toime ka tuberkuloosse põletiku puhul. Seejuures on iseloomulik, et
aminasiini mõjul vähenevad peamiselt eksudatiivse põletiku nähud ja
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paraspetsiifilised muutused kudedes, vähemal määral ka alteratiivsed muu-
tused, mistõttu protsess on mõnevõrra produktiivsema iseloomuga. Teata-
vasti on mitmed autorid [l3 jt.] banaalsete infektsioonide puhul kirjeldanud
paiksetes põletikukolletes koereaktsiooni nõrgenemist aminasiini toimel.
Katse hilisemas järgus suri sepsise tagajärjel aminasiini saanud loomi ras-
kete kahjustustega siseorganites tunduvalt rohkem kui kontroll-loomi. Meie
oma katsetes ei täheldanud aminasiini toimel sidekoe reaktsiooni nõrge-
nemist tuberkuloosikolletes (võrreldes kontrollrühmaga) ega tuberku-
loosiprotsessi progresseerumist. See lubab oletada, et aminasiin omab tea-
tavat bakteriostaatilist toimet tuberkuloositekitajatesse, nagu on tähelda-
nud Courmont ning Deries f l ], Geiger ningFinkelstein [ 2 ] jt. mõnede teiste
fenotiasiinpreparaatide puhul. See küsimus vajab veel lähemat uurimist.

Vaatamata tuberkuloosiprotsessi soodsamale kulule esines teises katse-
seerias aminasiini saanud loomadel pärast tuberkuliini süstimist pidev
kaalukaotus, mis oli peaaegu kolm korda suurem kui kontrollrühma looma-
del. Katse vältel suri 15 katseloomast 2 looma (8-ndak-päeval pärast tuber-
kuliini süstimist), kuna kontrollrühmas suri 17 loomast üks (10-ndal päeval
pärast tuberkuliini süstimist). Selle põhjuseks ei saa pidada aminasiini
toksilist toimet, sellepärast et esimeses katses elasid kõik aminasiini saanud
loomad kogu katseperioodi üle ja kuni surmamiseni jäi püsima selgelt väl-
jendunud positiivne kaaluiive, mis oli enam-vähem võrdne kontrollrühma
loomade omaga. Sellepärast on tõenäoline, et kaalukaotuse põhjuseks teises
katseseerias oli tuberkuliinist põhjustatud intoksikatsioon, mis aminasiini
saanud loomadel tuli tugevamini esile kui kontrollrühma loomadel. Nähta-
vasti langeb organismi resistentsus aminasiini toimel teataval määral ka
siis, kui seda manustatakse väikestes annustes, mistõttu tuberkuliini toksi-
line toime ilmnes neil loomadel selgemini. On huvitav kõrvutada saadud
tulemusi S. I. Itkini [ 9 ] andmetega. Nende järgi on füüsikalise hüpotermia
all olevate katseloomade närvirakkudes täheldatud reversiibelseid struk-
tuurilist muutusi. Nagu autor märgib, möödusid nimetatud struktuurilised
muutused füüsikalisele hüpotermiale allutatud katseloomadel 23 päeva väl-
tel, kuid eelnevalt aminasiini manustamise korral alles 50—60 päeva
pärast. Seega on tõenäoline, et aminasiin neuroendokriinse süsteemi pärs-
simise tõttu nõrgendab organismi vastureaktsioone, mis võimaldab mingi-
suguse välise faktori toime tugevama esiletuleku ja selle tagajärjel orga-
nismi tugevama kahjustuse.

Järeldused

1. Aminasiin potentseeritud narkoosiks kasutatavates annustes ei
avalda olulist mõju tuberkuloosiga infitseeritud merisigade üldseisundile ja
haiguse kulule.

2. Tuberkuloosiprotsessi morfoloogiline pilt aminasiini saanud_ meri-
sigadel on mõnevõrra produktiivsema iseloomuga, eksudatiivse põletiku
nähud ja paraspetsiifilised muutused spetsiifilises granulatsioonkoes ja
kudedes on nõrgemini väljendunud kui kontroll-loomadel.

3. Aminasiin potentseeritud narkoosiks kasutatavates annustes ei põh-
justa katseloomadel spetsiifilises granulatsioonkoes fibroplastiliste protses-
side nõrgenemist ja tuberkuloosiprotsessi progresseerumist.

4. Aminasiin avaldab pärssivat mõju tuberkuliini nahaalust süstimi-
sest põhjustatud organismi üldreaktsioonile ja tuberkuloosiprotsessi ägene-
misele tuberkuloosikultuuriga infitseeritud merisigadel.

5. Tuberkuliini nahaalusi süstimisest tingitud intoksikatsiooninähud
tulevad aminasiini mõjul tugevamini esile, põhjustades infitseeritud meri-
sigadel kehakaalu suuremat langust ja mõnevõrra suuremat suremust.
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О ВОЗДЕЙСТВИИ АМИНАЗИНА НА ТЕЧЕНИЕ
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОГО ТУБЕРКУЛЕЗА

Н. Хауг,
кандидат медицинских наук

Резюме

В связи с изучением влияния различных методов общего и, в особенности, потен-
цированного наркоза на течение экспериментального туберкулеза был рассмотрен от-
дельно вопрос о воздействии аминазина на зараженных туберкулезом морских свинок.
Подопытные животные были заражены подкожно в правую паховую область 0,05 мг
культуры туберкулезных бактерий ( typus humanus Н37 R v ). Опыты проводились в
двух сериях. Животным первой серии (9 морских свинок) через 42 дня после зараже-
ния вводился в течение трех дней аминазин по 0,5 мг в сутки. Все подопытные жи-

вотные, включая и контрольную группу (17 инфицированных морских свинок), были
умерщвлены через 57—58 дней после заражения. В ходе опыта фиксировали общее со-
стояние животных, температуру тела и изменения в весе. При вскрытии наблюдали рас-
пространенность и характер туберкулезного процесса. Были проведены патогистоло-
гические исследования регионарных к месту заражения лимфатических узлов, трахео-
бронхиальных лимфатических узлов, селезенки, печени и легких (окраска препаратов
гематоксилин-эозином и по ван Гизон).
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Во второй серии опытов 15 инфицированным морским свинкам также вводился
аминазин по 0,5 мг в сутки в течение трех дней. При этом на второй день был вве-
ден подкожно 1,0 мг туберкулина в целях обострения туберкулезного процесса. Жи-
вотным контрольной группы (17 морских свинок) вводился только туберкулин в вы-
шеуказанных дозах. Подопытные животные были умерщвлены через 54 дня после за-
ражения. Оценка результатов опыта и гистологическое исследование органов при вскры-
тии проводились так же, как и в первой серии опытов.

В первой серии опытов все животные (как получившие аминазин, так и контроль-
ные) пережили срок опыта, причем до умерщвления наблюдались ясно выраженная
прибавка в весе и хорошее общее состояние животных. В морфологической картине
специфического процесса у животных, получавших аминазин, наблюдались слабее вы-
раженные явления эксудативного воспаления и параспецифические изменения, процесс
носил несколько более продуктивный характер, чем у контрольных животных. Под-
кожное введение туберкулина вызывало у зараженных морских свинок сильную шоко-
подобную реакцию, а также обострение туберкулезного процесса в исследованных лим-
фатических узлах и внутренних органах. У животных, которым вводили туберкулин
на фоне действия аминазина, не наблюдалось столь сильной общей реакции и туберку-
лезный процесс протекал у них благоприятнее, чем у контрольных морских свинок.
Причиной описанных различий нужно считать прежде всего тормозящее действие ами-
назина на проявление туберкулиновой реакции путем частичной блокады центральной
нервной системы. Вторым фактором, оказывавшим действие на формирование туберку-
лезного процесса, было известное противовоспалительное действие самого аминазина.
Характерно, что при воздействии аминазина уменьшаются главным образом явления
эксудативного воспаления и параспецифические изменения и в меньшей мере альте-
ративные изменения, в связи с чем процесс принимает более продуктивный характер.
При проведении настоящей работы в туберкулезных очагах не было замечено ослабле-
ния фибропластической реакции или прогрессирования туберкулезного воспаления в
результате введения аминазина. Описанное действие аминазина дает основание пред-
полагать, что он оказывает также некоторое бактериостатическое действие на возбу-
дителей туберкулеза, что уже ранее было отмечено многими авторами в отношении
некоторых других препаратов фенотиазинового ряда.

Несмотря на более благоприятное течение туберкулезного процесса у животных
второй серии опытов, получавших аминазин, после введения туберкулина отмечалось
падение веса, превышавшее таковое у контрольных животных почти в три раза. В те-
чение опытов из 15 подопытных животных погибло 2 (на 8-й день после введения ту-
беркулина), тогда как из 17 контрольных животных погибло только одно (на 10-й
день). Причиной этого нельзя считать токсическое действие аминазина, так как в пер-
вой серии опытов животные, получавшие аминазин, пережили весь период опытов и у
них до умерщвления наблюдали постоянный прирост веса, не отличавшийся сколько-
нибудь значительно от прироста веса контрольных животных. Весьма вероятно, что
причиной падения веса у морских свинок во второй серии опытов является интоксика-
ция в результате введения туберкулина. Очевидно, что аминазин даже в малых дозах
в какой то мере понижает резистентность организма, в связи с чем токсическое дей-
ствие туберкулина у животных, получавших аминазин, проявилось резче, чем у конт-
рольных.

Институт экспериментальной и клинической медицины Поступила в редакцию
Академии наук Эстонской ССР 12. VIII 1960

THE EFFECT OF AMINASINE ON EXPERIMENTAL TUBERCULOSIS

N. Haug

Summary

The effect of aminasine on the course of experimental tuberculosis has been studied.
The experiments have been carried out in two series. Guinea-pigs were infected subcuta-
neously with 0.05 mg of the culture of tuberculosis bacilli ( typus humanus H 37 R V). In the
first series nine infected guinea-pigs were injected, after a lapse of 42 days from their
infection, with 0.5 mg aminasine every 24 hours, three days in succession. All the animals
of the experimental group, including the animals of the control group (17 infected guinea-
pigs), were killed 57—58 days after infection. Düring the experimental period the general
condition of these animals and changes in body temperature and weight were observed. At
the autopsy the extent and character of tuberculosis were noted. Pato-histological investi-
gations have been made of the inguinal lymphatic glands, tracheo-bronchiatic lymphatic
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glands, spieen, liver and lungs (staining with hematoxylin-eosin and by van Gieson’s
method).

In the second series the infected guinea-pigs were injected, like in the first series, with
0.5 mg aminasine every 24 hours, three days in succession. On the second day these ani-
mals were injected subcutaneously with 1.0 mg tuberculin as well, in order to call forth an
exacerbation of the tuberculous process. The animals of the control group (17 infected
guinea-pigs) were injected only with tuberculin in the aforesaid dose. The guinea-pigs
were killed 54 days after their infection. The estimation of the results of these experi-
ments and pato-histological investigations were carried out in the same way as in the first
series of experiments.

In the first series, all the aminasine-treated animals, as well as the animals of the
control group, survived the experimental period, whereby a clearly pronounced gain in
weight and a good general condition were noted. In the morphological picture of the
specific process a more weakly expressed exudative inflammation and paraspecific changes
were noted in aminasine-treated animals, and the tuberculous process had a somewhat
more productive character.

The injection of tuberculin to infected guinea-pigs called forth a strongly pronounced
shock-like general reaction and an exacerbation of the tuberculous process in the investi-
gated organs. In these animals which were injected with tuberculin under the effect of
aminasine, a much weaker general reaction was noted and the process of tuberculosis had
a more favourable course than that of the Controls. The cause of these differences is, first
of all, tobe found in the inhibitive effect of aminasine on the reaction of tuberculin through
a partial blockade of the central nervous system. The second factor that probably influen-
ced the formation of the tuberculous process was a certain antiflogistic effect of aminasine
itself. As in the present work the results of the first experimental series showed, the anti-
flogistic effect is perceptible also in connection with a tuberculous inflammation. Here it
is characteristic that through the effect of aminasine mainly the appearances of exudative
inflammation and paraspecific changes lessen, and the process obtains a somewhat more
productive character. During the execution of the present work no weakening of the fibro-
plastic reaction was noticed, neither did the tuberculous process become more progressive
as a result of aminasine injection, as it has been described by some authors in connection
with nonspecific inflammations. The described effect of aminasine gives us reason to sup-
pose that aminasine has also a certain bacteriostatic effect on the tuberculous bacilli.

In spite of the more favourable character of the tuberculous process, the aminasine-
treated animals showed, after the injection of tuberculin, a continuous loss of weight
which was nearly three times as great as that of the Controls. During the course of the
experiment two guinea-pigs died. Out of the 17 animals of the control group one died.
The toxic effect of aminasine cannot be assumed tobe the cause of death, as in the first
experimental group all the aminasine-treated animals survived the whole experimental
period, and a clearly pronounced gain of weight was observed. Therefore it is probable
that in the second series of experiments the greater mortality and greater loss of weight
were due to the intoxication caused by tuberculin. Apparently aminasine, even in small
doses, lessens to a certain extent the resistance of the organism and therefore the toxic
effect of tuberculin is more clearly apparent in these animals.

Academy of Sciences of the Estonian S.S.R., Received
Institute of Experimental and Clinical Medicine Aug. 12th, 1960
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	Untitled
	Untitled

	ÕUNA- JA PLOOMIPUU SEEMIKALUSTE KOKKUKASVAMISEST JA SOBIVUSEST SORTIDEGA
	Foto 1. Pookealus poogendist pee nem ja kängub. Ploomisort 'Althanni renkiood' liivakirsipuu alusel,
	Foto 2. Pookealus poogendist peenem; pookimiskohal põigiti sügav koorelõhe; kokkukasvamine nõrk. Ploomipuusort 'Varajane sinine' ('Tsaar') liivakirsipuualusel.
	Foto 3. Poogend pookealuselt lahti murdunud Ploomipuusort 'Emma Leppermann' laukapuualusel.
	Foto 4. Esimesel kooskasvamisaastal pookekomponentide kokkukasvamiskohal tekkinud jämenemine (a); hiljem koor korbastub ja lõheneb (b); pookealus ja poogend enam-vähem ühejämedused. Hapukirsipuusort 'Punane viljakas' kohaliku hapukirsipuu alusel.
	Foto 5. Poogend pookealusest palju peenem ja kängub; pookealuse juurekaelal rohkesti võsundeid. Ussuuri pirni valitud seemik hariliku pirnipuu alusel.
	Foto 6. Poogendite erineva sobivuse mõju vegetatiivse aluse kasvule, а halvasti sobiva sordiga poogitud 5-aastase puu pookimiskoha läbilõige, b pookealusega hästi kokkukasvavate, kuid erinevalt sobivate sortidega poogitud 5-aastase puu pookimiskoha läbilõige; halvasti sobiva sordi mõjul on pookealuse jämeduse juurdekasv väike (vasakpoolne osa). Kahe sordiga poogitud puul (b) on vasakpoolseks poogendiks ploomipuusort 'Althanni renklood', parempoolseks poogendiks aprikoosipuu valitud seemik ja pookealuseks liivakirsipuu võrsik. Ühe sordiga poogitud puul (a) on poogendiks ploomipuusort 'Althanni renklood' ja aluseks liivakirsipuu võrsik.
	Foto 7. Pookealuse ja poogendi sobivus pole hea: poogend moodustab omad juured ja püüab loobuda alusest. Hapukirsipuu 'SäilisveikseT kohaliku metsiku hapukirsipuu alusel.
	Foto 8. Pookealuse ja poogendi sobivus; а seemikr luste paljundamiseks valitud emapuu võras kasvanud hästi sobiva õunapuusordi 'Sügisjoonik' (viljadeta) ja halvasti sobiva õunapuusordi 'Antoonovka' (viljadega) 3-aastane oks. b pookealuse emapuu võras kasvanud hästi sobiva õunapuusordi 'Sügisjoonik' (vasakul) puhul on pookealuse lõikehaav kinni kasvanud; halvasti sobiva sordi 'Antoonovka" (paremal) puhul on pookealuse lõikehaav kinni kasvamata.
	Foto S. Tolmeldajate mõju 'Aniisi' seemikute kasvule: esimene rida (vasakult) 'Aniis' X ploomilehine õunapuu Lätist (seemikud pikad); teine rida 'Aniis' X 'Roosa kitaika' (seemikud lühemad); neljas rida 'Aniis' X ploomilehine õunapuu Luunjast (seemikud väga pikad).
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	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA JA OSAKONDADE ÜLDKOGUDE KOOSOLEKUD
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	X) RAHVUSVAHELINE ENTOMOLOOGIDE KONGRESS
	ÜLELIIDULINE FAUNAKOMISJON
	MÄRKMEID LÄÄNE-UKRAINA METSANDUSEST
	REGIONAALNE NÕUPIDAMINE NSV LUDU LOODEOSA SOODE GEOBOTAANILISE UURIMISE KOHTA
	ÜLELIIDULINE NÕUPIDAMINE GEOBOTAANILISE KAARDISTAMISE KÜSIMUSTES
	DISKUSSIOONIKOOSOLEK TUBERKULOOSI UURIMISE KÜSIMUSTES
	SISUKORD




	AMINASIINI MÕJUST EKSPERIMENTAALSE TUBERKULOOSI KULULE
	WELTMANNI TERMOKOAGULATSIOONILINDI JA KADMlUMlreaktsiooni dünaamikast kopsutuberkuloosihaigete RAVITULEMUSTE HINDAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Märkus: Joon tähistab WeL füsioloogilisi piire, punktiirjoon teataval määral füsioloogilisi piire.
	Untitled
	Untitled

	О ВЛИЯНИИ МНОГОКРАТНОГО ВВЕДЕНИЯ ПРОТИВОТУБЕР-КУЛЕЗНЫХ СРЕДСТВ НА ЗДОРОВЫХ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫХ животных
	Фиг. 1. Изменения корреляции между силой раздражения и силой ответной реакции после введения стрептомицина:
	Фиг. 2. Изменения легочного коэффициента после введения стрептомицина.
	Фиг. 3. Изменения корреляции между силой раздражения и силой ответной реакции после введения фтивазида;
	Каждый первый столбик представляет средний коэффициент корреляции трех последних исходных опытов, каждый второй столбик средний коэффициент корреляции трех первых опытов. Столбики 3—5 представляют коэффициенты корреляции трех последних опытов.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	О СИСТЕМАТИЧЕСКОМ ПОЛОЖЕНИИ ТРУТОВОГО ГРИБА СНАЕIOPORELLUS SIMANI (Pil.) Bond.
	Фнг. 1. Тyromyees Simani. Часть гимения и споры. Увел. ЮСОХ.
	Фиг. 2. Плодовое тело Tyromyces Simani. Увел. 2Х.

	О ПЕРЕДАЧЕ ИММУНОЛОГИЧЕСКОЙ РЕАКТИВНОСТИ В ПОСТНАТАЛЬНОМ ПЕРИОДЕ
	Untitled

	О ПЕРЕКРЕСТНОМ ОПЫЛЕНИИ У РАСТЕНИЙ-САМООПЫЛИТЕЛЕЙ, ВЫРАЩЕННЫХ ИЗ ОБЛУЧЕННЫХ СЕМЯН
	Колосья гибридных растений Мз от облученного- Mi. Слева нормальный колос сорта 'Диамант'; справа нормальный колос сорта 'Московка', между ними гибридные колосья, обнаруженные среди колосьев семьи 'Диамант' 530.
	Untitled

	AGROTEHNIKA JA KASVATAMISTINGIMUSTE MÕJUST KARTULI SAAGILE JA SEEMNEOMADUSTELE EESTI NSV KAMAR-KARBONAATSETEL MULDADEL
	Untitled
	Untitled
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	ORGAANILISTE VÄETISTE MÕJU KULTLiURKARJAMAAMULDADE BIOLOOGILISELE TEGEVUSELE
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	REFERAATE JA MATERJALE СООБЩЕНИЯ И ПУБЛИКАЦИИ
	HUNNITU ROBIINIA (ROBINIА LUXURIANS (DIECK) SCHNEID.) NATURALISATSIOONIST EESTIS
	Untitled
	Untitled

	METS-KUUKRESS {LUNAR!A REDIVIVA L.) KAGU-EESTIS
	Joon, 1. Lunaria rediviva leiukohad Eestis.
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	ОБЗОРЫ
	ESIMENE VABARIIKLIK TAIMEFÜSIOLOOGIA- JA -GENEETIKAALANE KONVERENTS
	BALTIMAADE BOTAANIKAAEDADE ESINDAJATE NÕUPIDAMINE
	ILMUNUD KIRJANDUST
	НОВЫЕ КНИГИ


	ДЕКАНЦЕРОГЕНИЗАЦИЯ СЛАНЦЕВОЙ КАМЕРНОЙ СМОЛЫ ПУТЕМ ЕЕ КОКСОВАНИЯ
	Contribution
	Chapter
	Фиг. 1. Принципиальная схема коксования сланцевой смолы.
	Untitled


	VALGETEL HIIRTEL BENSPÜREENI JA PÕLEVKIVIFENOOLIDEGA ESILE KUTSUTUD NAHA VARAJASTE MUUTUSTE HISTOKEEMILINE ISELOOMUSTUS
	FOTENTSEERITUD NARKOOSI JA HIBERNATSIOÕNI MÕJUST EKSPERIMENTAALSE TUBERKULOOSI KULULE
	Mikrofoto 1. Merisiga II katseseeriast, kellele potentseeritud narkoosi all läbiviidud füüsikalise hüpotermia seisundis süstiti nahaalusi tuberkuliini. Laialdased mittespetsiifilise nekroosi kolded maksakoes. Perivaskulaarsed lümfoidsed infiltraadid. Maksakude säilinud vähesel hulgal. (Värvitud hematoksüliini ja eosiiniga. Suurendus 150 X-)
	Mikrofoto 2. Merisiga II katseseeriast, kellele potentseeritud narkoosi all läbiviidud füüsikalise hüpotermia seisundis süstiti nahaalusi tuberkuliini. Laialdased mittespetsiifilise nekroosi kolded maksakoes. (Värvitud hematoksüliini ja eosiiniga. Suurendus 150 X-)
	Untitled

	STREPTOMÜTSIINI JA HORMOONIDE KOMBINEERITUD RAVI TOIMEST EKSPERIMENTAALSE TUBERKULOOSI KULUSSE JA MÕNEDESSE AINEVAHETUSE NÄITAJATESSE
	Joon. 1. Gaasivahetuse suurus tuberkuloosist nakatatud ravimata ja ravitud katsegruppidel: а ravimata katseloomade keskmine gaasi vahetus; b keskmine gaasivahetus streptomütsiini ja hormoonidega kombineeritult ravitud katseloomadel; c AKTH-ga ja kortisooniga ravitud katseloomade keskmine gaasivahetus.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	О ВЛИЯНИИ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫХ ПРЕПАРАТОВ НА УСЛОВНОРЕФЛЕКТОРНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КРОЛИКОВ
	Фиг. 1. Отрезки пневмограмм кролика № 16 от 15. IV 1958 г.: 1 запись дыхания, 2 отметка времени действия условного раздражителя, 3 отметка времени (по 3 сек.); а до введения, б через 45 мин., в через 57 мин., г через 73 мин. после введения стрептомицина (50 ООО ЕД/кг); Ь2 слабый свет, D неподкрепляемый свет, Li сильный свет; I, 11, 111 номер стереотипа.
	Untitled
	Фиг. 2. Отрезки пневмограмм кролика № 17 от 27. I 1958 г.: а до введения, б через 117 мин. после введения фтивазида (150 мг/кг). Остальные обозначения те же, что на фиг. 1.
	Untitled
	Фиг. 4. Индивидуальные и средние величины пороговых доз стрептомицина, фтивазида и ПАСК. Белые столбики дозы, нарушающие условнорефлекторную деятельность. Заштрихованные столбики дозы, изменяющие безусловнорефлекторную деятельность. При средних величинах пороговых доз указаны доверительные границы [2].
	Untitled
	* В качестве средних терапевтических доз для кроликов при экспериментальном туберкулезе приведены; в случае стрептомицина данные работ [5-GJ; в случае фтивазида данные работы [l7]; в случае ПАСК данные работы IB].

	MÕNFDE BENTILISTE JA NEKTOBENTILISTE SELGROOTUTE LEVIKUST RIIA LAHE KIRDEOSAS
	Joon. 1. а hüdraloomad d müsiidid b ussid e kirpvähilised ja dekapoodid c karpvähilised f merilestlased
	Untitled
	Untitled

	ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РОДА CERINOMYCES MARTIN В СССР
	Фиг. 1. Базидии и споры Cerinomyces canadensis (увел. 750 X).
	Фото 1. Плодовые тела Cerinomyces canadensis (увел. 2Х)-
	Фото 2. Плодовые тела Cerinomyces altaicus (увел. 2Х)-
	Фиг. 2. Базидии и споры Cerinomyces altaicus (увел. 750 X).

	о влиянии гомологичного дезоксирибонуклео- ПРОТЕИДА НА СИНТЕЗИРУЮЩУЮ СПОСОБНОСТЬ ГАММАГЛОБУЛИНОВ В ПЕРИОД ИММУНОЛОГИЧЕСКОЙ АРЕАКТИВНОСТИ
	Untitled

	О СЕЗОННОСТИ РАЗВИТИЯ БАКТЕРИЙ В ПОЧВАХ ЭСТОНСКОЙ ССР
	Фиг. 1. Температура (—), влажность почвы ( ) и общее количество бактерий ( ) в верхнем горизонте почв биометров (Б) и полевых участков (П) в разные сезоны года (в среднем за 1954—1960 гг. по данным анализов 485 проб).
	Untitled

	KRIITIKAT JA BIBLIOGRAAFIAT КРИТИКА И БИБЛИОГРАФИЯ
	LOODUSTEADUSLIK BIBLIOGRAAFIA RIKASTUB
	BOTAANILISTE TÖÖDE SEERIA
	MONOGRAAFIA PÕLEVKIVISAADUSTE KANTSEROGEENSUSEST

	ÜLEVAATEID
	ОБЗОРЫ
	MAAPARANDUSE ARENDAMISE JA ÖKONOOMIKA KONVERENTS
	ESIMENE KEVADSEENTE NÄITUS
	Limatünniku (Sarcosoma globosum (Fr.) Casp.) hiigelviljakeha.
	Böömi sõrmkübarsean (Ptychoverpa bohemica (Krombh.) Boud.)

	TEADUSLIK NÕUPIDAMINE METSANDUSLIKU LOODUSKAITSE ALAL
	M. MARGUS
	VÄHKTÕVE BIOLOOGIA ALANE ÜLEEUROOPALINE KONVERENTS
	DOKTORIVÄITEKIRJA KAITSMISED




	INIMESTE JA KÜÜLIKUTE VERESEERUMITE NORMAALSETE ANTIKEHADE TOIMEST TRICHOMONAS VAGINALIS'ELE
	Untitled
	Untitled

	ПРОЦЕСС СОЕДИНИТЕЛЬНОТКАННОЙ РЕПАРАЦИИ В ПЕЧЕНИ ПРИ ОСТРОЙ ЛУЧЕВОЙ БОЛЕЗНИ
	Микрофото 1. Зона организации некротического очага у контрольной крысы на 8-й день опыта. Окраска по ван Гизон. (Увел. 100Х)
	Микрофото 2. Крыса, которую оперировали на 7-й день после облучения (800 г). Зона организации имеет еще на 16-й день опыта незначительные размеры и состоит главным образом из плотной фиброзной ткани. Окраска по ван Гизон. (Увел. 150Х)
	Микрофото 3. У крысы, которой ожоговая рана печени нанесена в день облучения (800 г), в течение 8 дней вокруг некротического очага образовался грануляционный вал значительной толщины; видно множество гигантских клеток и интенсивное прорастание молодых соединительнотканных клеток в омертвевшую массу. Окраска по ван Гизон. (Увел. 150 X)
	Микрофото 4. Крыса, которой ожоговая рана нанесена на 21-й день после облучения (800 г). Зона организации на 8-й день опыта очень слабо развита. Окраска по ван Гизон. (Увел. 100Х)
	Untitled

	О ВЛИЯНИИ МНОГОКРАТНОГО ВВЕДЕНИЯ СТРЕПТОМИЦИНА, ФТИВАЗИДА И ПАСК НА НЕКОТОРЫЕ ФУНКЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОЙ НЕРВНОЙ СИСТЕМЫ БЕЛЫХ МЫШЕЙ
	Фиг. 1. Изменения условнорефлекторной деятельности белых мышей под влиянием противотуберкулезных препаратов. Исходные данные приняты за 100%. Количество положительных реакций представлено в виде скользящих средних (2j—10 и 2ц—B животных).
	Фиг. 2. Длительность плавания белых мышей
	Untitled
	Untitled

	КАНЦЕРОГЕННОЕ ДЕЙСТВИЕ ГЕНЕРАТОРНОЙ СМОЛЫ ИЗ ФУШУНСКИХ СЛАНЦЕВ
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MULLAOSAKESTE ADSORBEERIVAST TOIMEST BAKTERITELE
	Untitled

	DESOKSÜRIBONUKLEOPROTEIIDI OSATÄHTSUSEST ADAPTATIIVSES РROTEOSÜNTEESIS
	Untitled
	Untitled

	НОВЫЕ ЦИКАДОВЫЕ (HOMOPTERA: CICADINA) ИЗ ОКРЕСТНОСТЕЙ АСТРАХАНИ
	Фиг. 1. Oliarus pygmaeus n. sp.: А передняя часть тела (увел. 28X), Б голова снизу (28Х). Fig. 1. Otiarus pygmaeus n. sp.: А—Vorderkörper (Vsrgrösserung 28X), Б Kopf v. unten (28X)-
	Фиг. 2. Oliarus pygtnaeus n. sp. $: А генитальный сегмент сбоку (42Х), Б анальная трубка сверху (42X), В эдеагус снизу (60X), Г эдеагус сверху (60Х), Д эдеагус справа (60Х). Е грифелек снизу (140Х). Ж грифелек сбоку (140Х). Fig. 2. Oliarus pygmaeus n. sp. $: А Genitalsegment v. d. Seite (42X), Б Analrohr v. oben (42X). В Aedeagus v. unten (60X), Г Aedeagus v. oben (60X), Д Aedeagus v. rechts (60X). E Stylus v. unten (140 X). Ж Stylus v. d. Seite (140 X).
	Фиг. 3. Hysteropterum pygmaeum n. sp. $ : А генитальные пластинки сбоку (60Х), В эдеагус сзади (60Х), Б эдеагус сзади и немного сверху (60Х), Г эдеагус сбоку (60Х), Д анальная трубка сверху (40Х). Е анальная трубка сбоку (40Х)- Fig. 3. Hysteropterum pygmaeum n. sp. $: А Genitalplatten v. d. Seite (60X), E Aedeagus v. hinten (60X), В Aedeagus v. hinten und etwas v. oben (60X), Г Aedeagus v. d. Seite (60X), Д Analrohr v. oben (40X), E Analrohr v. d. Seite (40X).
	Фиг. 4. Kybos volgensis n. sp.: Af— эдеагус сзади (140 X), Б эдеагус сбоку (140Х), В грифелек сверху (90Х)., Г боковая лопасть (60Х), Д конец отростка боковой лопасти (ЗООХ), Е анальная трубка с отростками (60Х), Ж аподемы первых стернитов брюшка (42Х), 3 задний конец брюшка самки (20Х)- Fig. 4. Kybos volgensis n. sp.: А Aedeagus v. hinten (МОХ), Б Aedeagus v. d. Seite (МОХ), В— Stylus v. oben (90X), Г Seitenlappen (6ÖX), Д Ende des Pygophoranhanges (ЗООХ), E Analrohr mit Anhänge (60X), Ж Apodemen der ersten Abdominalsterniten (42X), 3 Hinterende des Weibchens (20X)-
	Фиг. 5. Empoasca decipiens Paoli ssp. minutissima n. А боковая лопасть с отростком (300Х), Б конец грифелька (300Х), В отросток анальной трубки (300Х). Г аподемы II брюшного стернита (60Х). Fig. 5. Empoasca decipiens Paoli ssp. minutissima n.: А Pygophor mit Anhänger!' (300 X), Б Ende des Stylus (ЗООх), В Anhang des Analrohres (300 X), Г Apodemen des zweiten Abdominalsternites (60X).
	Фиг. 6. Chloäta furcifera n. sp.: А эдеагус сзади (210 X), Б эдеагус сбоку (210Х). Б конец грифелька (300Х), Г анальная трубка с-отростками (60Х), Д задний конец брюшка самки (28Х)- Fig. 6. Chlorita furcifera n. sp.; А Aedeagus v. hinten (210 X), Б —Aedeagus v. d. Seite (2ЮХ). Б Ende d. Stylus (300 X). Г Analrohr mit Anhängen (60X), Д Hinterende des Weibchens (28X).
	Фиг. 7. Helionidia (Тamaricella) subpunctata n. sp.: А генитальный сегмент самца сбоку (90Х), Б эдеагус сзади (210Х), В эдеагус сбоку (210Х), Г —1 грифелек (210Х)> Д отросток боковой лопасти (210Х). Fig. 7. Helionidia (Тamaricella) subpunctata n. sp.: А Genitalsegment des Männchens von d. Seite (90X), Б Aedeagus v. hinten (210 X), В Aedeagus v. d. Seite (210 X), Г Stylus (210 X), Д Pygophoranhang (210 X).
	Фиг. 8. Doratura astrachanica n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (слева вид снизу, справа вид сверху) (42Х)> Б эдеагус сзади (90Х). В эдеагус сбоку (90Х). Б грифелек сверху (90Х), Д коннектив (45Х), В боковая лопасть (60Х), Ж задний конец брюшка самки (12Х)- Fig. 8. Doratura astrachanica n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (42X), Б Aedeagus v. hinten (90X). В Aedeagus v. d. Seite (90X). Г Stylus v. oben (90X)> Д Konnektiv (42X), E Pygophor (60X). Ж Hinterende des Weibchens (12X).
	Фиг. 9. Doratura kusnezovi n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (42Х). Б эдеагус сзади (140Х). В эдеагус сбоку (140Х), Г грифелек сверху (90Х), Д коннектив (75Х), Е боковая лопасть (60Х), Ж—задний конец брюшка самки (16Х). Fig. 9. Doratura kusnezovi n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (42X), Б Aedeagus v. hinten (140 X). В Aedeagus v. d. Seite (140 X), Г Stylus v. oben (90X), Д Konnektiv (75X), E Pygophor (60X). Ж Hinlerende des Weibchens (16X).
	Фиг. 10. Mocuellus lingi n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (60Х), Б эдеагус сзади (90Х). В эдеагус сбоку (90Х), Г конец эдеагуса сбоку и сзади (210Х). Д конец грифелька сверху (2ЮХ). Е коннектив (140Х). Ж боковая лопасть (60Х). 3 задний конец брюшка самки (16Х)- Fig. 10; Mocuellus lingi n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (60X), Б Aedeagus v. hinten (90X), В Aedeagus v. d. Seite (90X). E Ende d. Aedeagus v. d. Seite u. v. hinten (210 X). Д Ende d. Stylus v. oben (210 X), E Konnektiv (140 X), Ж■— Pygophor (60X). 3 Hinterende d. Weibchens (16X)■
	Фиг. 11. Mocuellus longicornis n. sp.; А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (60Х), В эдеагус сзади (60Х), В эдеагус сбоку (60Х). Г конец грифелька снизу (210Х), Д коннектив (140Х). Е боковая лопасть (42Х), Ж задний конец брюшка самки (16Х). Fig. 11. Mocuellus longicornis n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (60X)> Б Aedeagus v. hinten (60X), В Aedeagus v. d. Seite (60X), Г Ende d. Stylus v. unten (210 X), Д Konnektiv (140 X), E Pygophor (42X), Ж Hinterende des Weibchens (16X).
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	Фиг. 2. Средний вес контрольных и подопытных животных к концу опыта в % от исходного веса с доверительными границами (Р = 0,05). 1 контроль; 2 стрептомицин; 3 фтивазид; 4 ПАСК.
	Фиг. 3. Изолированный туберкулезный очаг на поверхности селезенки у нелеченного кролика. (Ван Гизон; увел. 60Х-) Фиг. 5. Относительно рыхлая и хорошо васкуляризированная рубцовая ткань вокруг туберкулезных очагов в яичке у кролика, леченного фтивазидом. (Ван Гизон; увел. 80 Х-)
	Фиг. 4. Изолированный туберкулезный очаг на поверхности почки у кролика, леченного фтивазидом. (Ван Гизон; увел. 60 X..)
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	Фиг. 7. Туберкулезный бугорок, окруженный плотной и толстой фиброзной капсулой, в печени кролика, получавшего ПАСК. (Ван Гизон; увел. 100X..)
	Фиг. 6. Плотная рубцовая ткань с гнездами из эпителиоидных клеток в яичке кролика, подвергавшегося стрептомицинотерапии. (Ван Гизон; увел. 80 X ) Фиг. 8. Большое количество гигантских клеток в туберкулезных очагах в яичке кролика, леченного ПАСК. (Ван Гизон; увел. 85X.)
	Фиг. 1. Смертность (Л) и Et (Б) в опытах со смолой установки с твердым теплоносителем. Смертность (В) и Et (Г) в опытах с камерной смолой.
	Фиг. 4. Опыт с применением камерной смолы. Ороговевающий плоскоклеточный рак. (Увел. 150Х.)
	Фиг. 2. Опыт с применением смолы установки с твердым теплоносителем. Веретеноклеточная цитобластома. (Увел. 420 X.) Фиг. 3. Тот же случай. Метастаз в легких. (Увел. 120X-)
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	A. Puki foto. Foto 1. ’Caledoniä’.
	A. Puki foto. Foto 2. 'President Herbert Hoover’.
	Foto 3. Ajatamisel paremaks osutunud sortide ’Florex’, 'President Herbert Hoover’ ja ’Caledonia’ keskmised esimese valiku lõikeõied.
	Foto 1. Pookealus poogendist pee nem ja kängub. Ploomisort 'Althanni renkiood' liivakirsipuu alusel,
	Foto 2. Pookealus poogendist peenem; pookimiskohal põigiti sügav koorelõhe; kokkukasvamine nõrk. Ploomipuusort 'Varajane sinine' ('Tsaar') liivakirsipuualusel.
	Foto 3. Poogend pookealuselt lahti murdunud Ploomipuusort 'Emma Leppermann' laukapuualusel.
	Foto 4. Esimesel kooskasvamisaastal pookekomponentide kokkukasvamiskohal tekkinud jämenemine (a); hiljem koor korbastub ja lõheneb (b); pookealus ja poogend enam-vähem ühejämedused. Hapukirsipuusort 'Punane viljakas' kohaliku hapukirsipuu alusel.
	Foto 5. Poogend pookealusest palju peenem ja kängub; pookealuse juurekaelal rohkesti võsundeid. Ussuuri pirni valitud seemik hariliku pirnipuu alusel.
	Foto 6. Poogendite erineva sobivuse mõju vegetatiivse aluse kasvule, а halvasti sobiva sordiga poogitud 5-aastase puu pookimiskoha läbilõige, b pookealusega hästi kokkukasvavate, kuid erinevalt sobivate sortidega poogitud 5-aastase puu pookimiskoha läbilõige; halvasti sobiva sordi mõjul on pookealuse jämeduse juurdekasv väike (vasakpoolne osa). Kahe sordiga poogitud puul (b) on vasakpoolseks poogendiks ploomipuusort 'Althanni renklood', parempoolseks poogendiks aprikoosipuu valitud seemik ja pookealuseks liivakirsipuu võrsik. Ühe sordiga poogitud puul (a) on poogendiks ploomipuusort 'Althanni renklood' ja aluseks liivakirsipuu võrsik.
	Foto 7. Pookealuse ja poogendi sobivus pole hea: poogend moodustab omad juured ja püüab loobuda alusest. Hapukirsipuu 'SäilisveikseT kohaliku metsiku hapukirsipuu alusel.
	Foto 8. Pookealuse ja poogendi sobivus; а seemikr luste paljundamiseks valitud emapuu võras kasvanud hästi sobiva õunapuusordi 'Sügisjoonik' (viljadeta) ja halvasti sobiva õunapuusordi 'Antoonovka' (viljadega) 3-aastane oks. b pookealuse emapuu võras kasvanud hästi sobiva õunapuusordi 'Sügisjoonik' (vasakul) puhul on pookealuse lõikehaav kinni kasvanud; halvasti sobiva sordi 'Antoonovka" (paremal) puhul on pookealuse lõikehaav kinni kasvamata.
	Foto S. Tolmeldajate mõju 'Aniisi' seemikute kasvule: esimene rida (vasakult) 'Aniis' X ploomilehine õunapuu Lätist (seemikud pikad); teine rida 'Aniis' X 'Roosa kitaika' (seemikud lühemad); neljas rida 'Aniis' X ploomilehine õunapuu Luunjast (seemikud väga pikad).
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	Фиг. 1. Изменения корреляции между силой раздражения и силой ответной реакции после введения стрептомицина:
	Фиг. 2. Изменения легочного коэффициента после введения стрептомицина.
	Фиг. 3. Изменения корреляции между силой раздражения и силой ответной реакции после введения фтивазида;
	Каждый первый столбик представляет средний коэффициент корреляции трех последних исходных опытов, каждый второй столбик средний коэффициент корреляции трех первых опытов. Столбики 3—5 представляют коэффициенты корреляции трех последних опытов.
	Фнг. 1. Тyromyees Simani. Часть гимения и споры. Увел. ЮСОХ.
	Фиг. 2. Плодовое тело Tyromyces Simani. Увел. 2Х.
	Колосья гибридных растений Мз от облученного- Mi. Слева нормальный колос сорта 'Диамант'; справа нормальный колос сорта 'Московка', между ними гибридные колосья, обнаруженные среди колосьев семьи 'Диамант' 530.
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	Joon, 1. Lunaria rediviva leiukohad Eestis.
	Фиг. 1. Принципиальная схема коксования сланцевой смолы.
	Mikrofoto 1. Merisiga II katseseeriast, kellele potentseeritud narkoosi all läbiviidud füüsikalise hüpotermia seisundis süstiti nahaalusi tuberkuliini. Laialdased mittespetsiifilise nekroosi kolded maksakoes. Perivaskulaarsed lümfoidsed infiltraadid. Maksakude säilinud vähesel hulgal. (Värvitud hematoksüliini ja eosiiniga. Suurendus 150 X-)
	Mikrofoto 2. Merisiga II katseseeriast, kellele potentseeritud narkoosi all läbiviidud füüsikalise hüpotermia seisundis süstiti nahaalusi tuberkuliini. Laialdased mittespetsiifilise nekroosi kolded maksakoes. (Värvitud hematoksüliini ja eosiiniga. Suurendus 150 X-)
	Joon. 1. Gaasivahetuse suurus tuberkuloosist nakatatud ravimata ja ravitud katsegruppidel: а ravimata katseloomade keskmine gaasi vahetus; b keskmine gaasivahetus streptomütsiini ja hormoonidega kombineeritult ravitud katseloomadel; c AKTH-ga ja kortisooniga ravitud katseloomade keskmine gaasivahetus.
	Фиг. 1. Отрезки пневмограмм кролика № 16 от 15. IV 1958 г.: 1 запись дыхания, 2 отметка времени действия условного раздражителя, 3 отметка времени (по 3 сек.); а до введения, б через 45 мин., в через 57 мин., г через 73 мин. после введения стрептомицина (50 ООО ЕД/кг); Ь2 слабый свет, D неподкрепляемый свет, Li сильный свет; I, 11, 111 номер стереотипа.
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	Фиг. 2. Отрезки пневмограмм кролика № 17 от 27. I 1958 г.: а до введения, б через 117 мин. после введения фтивазида (150 мг/кг). Остальные обозначения те же, что на фиг. 1.
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	Фиг. 4. Индивидуальные и средние величины пороговых доз стрептомицина, фтивазида и ПАСК. Белые столбики дозы, нарушающие условнорефлекторную деятельность. Заштрихованные столбики дозы, изменяющие безусловнорефлекторную деятельность. При средних величинах пороговых доз указаны доверительные границы [2].
	Joon. 1. а hüdraloomad d müsiidid b ussid e kirpvähilised ja dekapoodid c karpvähilised f merilestlased
	Фиг. 1. Базидии и споры Cerinomyces canadensis (увел. 750 X).
	Фото 1. Плодовые тела Cerinomyces canadensis (увел. 2Х)-
	Фото 2. Плодовые тела Cerinomyces altaicus (увел. 2Х)-
	Фиг. 2. Базидии и споры Cerinomyces altaicus (увел. 750 X).
	Фиг. 1. Температура (—), влажность почвы ( ) и общее количество бактерий ( ) в верхнем горизонте почв биометров (Б) и полевых участков (П) в разные сезоны года (в среднем за 1954—1960 гг. по данным анализов 485 проб).
	Limatünniku (Sarcosoma globosum (Fr.) Casp.) hiigelviljakeha.
	Böömi sõrmkübarsean (Ptychoverpa bohemica (Krombh.) Boud.)
	Микрофото 1. Зона организации некротического очага у контрольной крысы на 8-й день опыта. Окраска по ван Гизон. (Увел. 100Х)
	Микрофото 2. Крыса, которую оперировали на 7-й день после облучения (800 г). Зона организации имеет еще на 16-й день опыта незначительные размеры и состоит главным образом из плотной фиброзной ткани. Окраска по ван Гизон. (Увел. 150Х)
	Микрофото 3. У крысы, которой ожоговая рана печени нанесена в день облучения (800 г), в течение 8 дней вокруг некротического очага образовался грануляционный вал значительной толщины; видно множество гигантских клеток и интенсивное прорастание молодых соединительнотканных клеток в омертвевшую массу. Окраска по ван Гизон. (Увел. 150 X)
	Микрофото 4. Крыса, которой ожоговая рана нанесена на 21-й день после облучения (800 г). Зона организации на 8-й день опыта очень слабо развита. Окраска по ван Гизон. (Увел. 100Х)
	Фиг. 1. Изменения условнорефлекторной деятельности белых мышей под влиянием противотуберкулезных препаратов. Исходные данные приняты за 100%. Количество положительных реакций представлено в виде скользящих средних (2j—10 и 2ц—B животных).
	Фиг. 2. Длительность плавания белых мышей
	Фиг. 1. Oliarus pygmaeus n. sp.: А передняя часть тела (увел. 28X), Б голова снизу (28Х). Fig. 1. Otiarus pygmaeus n. sp.: А—Vorderkörper (Vsrgrösserung 28X), Б Kopf v. unten (28X)-
	Фиг. 2. Oliarus pygtnaeus n. sp. $: А генитальный сегмент сбоку (42Х), Б анальная трубка сверху (42X), В эдеагус снизу (60X), Г эдеагус сверху (60Х), Д эдеагус справа (60Х). Е грифелек снизу (140Х). Ж грифелек сбоку (140Х). Fig. 2. Oliarus pygmaeus n. sp. $: А Genitalsegment v. d. Seite (42X), Б Analrohr v. oben (42X). В Aedeagus v. unten (60X), Г Aedeagus v. oben (60X), Д Aedeagus v. rechts (60X). E Stylus v. unten (140 X). Ж Stylus v. d. Seite (140 X).
	Фиг. 3. Hysteropterum pygmaeum n. sp. $ : А генитальные пластинки сбоку (60Х), В эдеагус сзади (60Х), Б эдеагус сзади и немного сверху (60Х), Г эдеагус сбоку (60Х), Д анальная трубка сверху (40Х). Е анальная трубка сбоку (40Х)- Fig. 3. Hysteropterum pygmaeum n. sp. $: А Genitalplatten v. d. Seite (60X), E Aedeagus v. hinten (60X), В Aedeagus v. hinten und etwas v. oben (60X), Г Aedeagus v. d. Seite (60X), Д Analrohr v. oben (40X), E Analrohr v. d. Seite (40X).
	Фиг. 4. Kybos volgensis n. sp.: Af— эдеагус сзади (140 X), Б эдеагус сбоку (140Х), В грифелек сверху (90Х)., Г боковая лопасть (60Х), Д конец отростка боковой лопасти (ЗООХ), Е анальная трубка с отростками (60Х), Ж аподемы первых стернитов брюшка (42Х), 3 задний конец брюшка самки (20Х)- Fig. 4. Kybos volgensis n. sp.: А Aedeagus v. hinten (МОХ), Б Aedeagus v. d. Seite (МОХ), В— Stylus v. oben (90X), Г Seitenlappen (6ÖX), Д Ende des Pygophoranhanges (ЗООХ), E Analrohr mit Anhänge (60X), Ж Apodemen der ersten Abdominalsterniten (42X), 3 Hinterende des Weibchens (20X)-
	Фиг. 5. Empoasca decipiens Paoli ssp. minutissima n. А боковая лопасть с отростком (300Х), Б конец грифелька (300Х), В отросток анальной трубки (300Х). Г аподемы II брюшного стернита (60Х). Fig. 5. Empoasca decipiens Paoli ssp. minutissima n.: А Pygophor mit Anhänger!' (300 X), Б Ende des Stylus (ЗООх), В Anhang des Analrohres (300 X), Г Apodemen des zweiten Abdominalsternites (60X).
	Фиг. 6. Chloäta furcifera n. sp.: А эдеагус сзади (210 X), Б эдеагус сбоку (210Х). Б конец грифелька (300Х), Г анальная трубка с-отростками (60Х), Д задний конец брюшка самки (28Х)- Fig. 6. Chlorita furcifera n. sp.; А Aedeagus v. hinten (210 X), Б —Aedeagus v. d. Seite (2ЮХ). Б Ende d. Stylus (300 X). Г Analrohr mit Anhängen (60X), Д Hinterende des Weibchens (28X).
	Фиг. 7. Helionidia (Тamaricella) subpunctata n. sp.: А генитальный сегмент самца сбоку (90Х), Б эдеагус сзади (210Х), В эдеагус сбоку (210Х), Г —1 грифелек (210Х)> Д отросток боковой лопасти (210Х). Fig. 7. Helionidia (Тamaricella) subpunctata n. sp.: А Genitalsegment des Männchens von d. Seite (90X), Б Aedeagus v. hinten (210 X), В Aedeagus v. d. Seite (210 X), Г Stylus (210 X), Д Pygophoranhang (210 X).
	Фиг. 8. Doratura astrachanica n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (слева вид снизу, справа вид сверху) (42Х)> Б эдеагус сзади (90Х). В эдеагус сбоку (90Х). Б грифелек сверху (90Х), Д коннектив (45Х), В боковая лопасть (60Х), Ж задний конец брюшка самки (12Х)- Fig. 8. Doratura astrachanica n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (42X), Б Aedeagus v. hinten (90X). В Aedeagus v. d. Seite (90X). Г Stylus v. oben (90X)> Д Konnektiv (42X), E Pygophor (60X). Ж Hinterende des Weibchens (12X).
	Фиг. 9. Doratura kusnezovi n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (42Х). Б эдеагус сзади (140Х). В эдеагус сбоку (140Х), Г грифелек сверху (90Х), Д коннектив (75Х), Е боковая лопасть (60Х), Ж—задний конец брюшка самки (16Х). Fig. 9. Doratura kusnezovi n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (42X), Б Aedeagus v. hinten (140 X). В Aedeagus v. d. Seite (140 X), Г Stylus v. oben (90X), Д Konnektiv (75X), E Pygophor (60X). Ж Hinlerende des Weibchens (16X).
	Фиг. 10. Mocuellus lingi n. sp.: А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (60Х), Б эдеагус сзади (90Х). В эдеагус сбоку (90Х), Г конец эдеагуса сбоку и сзади (210Х). Д конец грифелька сверху (2ЮХ). Е коннектив (140Х). Ж боковая лопасть (60Х). 3 задний конец брюшка самки (16Х)- Fig. 10; Mocuellus lingi n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (60X), Б Aedeagus v. hinten (90X), В Aedeagus v. d. Seite (90X). E Ende d. Aedeagus v. d. Seite u. v. hinten (210 X). Д Ende d. Stylus v. oben (210 X), E Konnektiv (140 X), Ж■— Pygophor (60X). 3 Hinterende d. Weibchens (16X)■
	Фиг. 11. Mocuellus longicornis n. sp.; А субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (60Х), В эдеагус сзади (60Х), В эдеагус сбоку (60Х). Г конец грифелька снизу (210Х), Д коннектив (140Х). Е боковая лопасть (42Х), Ж задний конец брюшка самки (16Х). Fig. 11. Mocuellus longicornis n. sp.: А Genitalklappe und Genitalplatten (60X)> Б Aedeagus v. hinten (60X), В Aedeagus v. d. Seite (60X), Г Ende d. Stylus v. unten (210 X), Д Konnektiv (140 X), E Pygophor (42X), Ж Hinterende des Weibchens (16X).
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